
730.311 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 142 ausgegeben am 6. Juli 2018 

 

Verordnung 
vom 3. Juli 2018 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Regulierungsbehörde und die 

Schlichtung nach dem Elektrizitätsmarkt- und 
Gasmarktgesetz 

Aufgrund von Art. 41 des Gesetzes vom 20. Juni 2002 über den 
Elektrizitätsmarkt (Elektrizitätsmarktgesetz; EMG), LGBl. 2002 Nr. 144, 
und Art. 33 des Gesetzes vom 18. September 2003 über den Erdgasmarkt 
(Gasmarktgesetz; GMG), LGBl. 2003 Nr. 218, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 20. Januar 2009 über die Regulierungsbehörde 
und die Schlichtung nach dem Elektrizitätsmarkt- und Gasmarktgesetz, 
LGBl. 2009 Nr. 24, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 1 Abs. 2 

2) Sie dient der Umsetzung: 
a) der Richtlinie 2009/72/EG des Europäischen Parlaments und des Rates 

vom 13. Juli 2009 über gemeinsame Vorschriften für den Elektrizi-
tätsbinnenmarkt und zur Aufhebung der Richtlinie 2003/54/EG 
(EWR-Rechtssammlung: Anh. IV - 22.01); 



2 

b) der Richtlinie 2009/73/EG des Europäischen Parlaments und des Rates 
vom 13. Juli 2009 über gemeinsame Vorschriften für den Erdgasbin-
nenmarkt und zur Aufhebung der Richtlinie 2003/55/EG (EWR-
Rechtssammlung: Anh. IV - 23.01). 

Art. 3 Abs. 4 

Aufgehoben 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt gleichzeitig mit dem Gesetz vom 29. März 
2018 über die Abänderung des Elektrizitätsmarktgesetzes in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-07-04T14:10:54+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




